Проект
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                №

Об участии в международном сотрудничестве путем заключения соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей в торгово-экономической, научно-технической и социально-культурной сферах между муниципальным образованием «Город Калуга» (Российская Федерация) и городом Брестом (Республика Беларусь)
В соответствии со статьей 69.3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 24, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга», решением Городской Думы города Калуги от 26.06.2024 № 113 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия между органами местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» при осуществлении ими отдельных правоотношений в сфере международных и внешнеэкономических связей» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Одобрить участие муниципального образования «Город Калуга» в международном сотрудничестве путем подписания соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей в торгово-экономической, научно-технической и социально-культурной сферах между муниципальным образованием «Город Калуга» (Российская Федерация) и городом Брестом (Республика Беларусь).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                           Ю.Е.Моисеев
Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                       И.Ю.Головина